
64  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – HEMOPA 
(REPUBLICAÇÃO)

Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/285376
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JALECOS para o corpo técnico da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10302150782880000 e 
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 790059

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 464 de 27 de Abril  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 473284/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
22/04/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 790152
PORTARIA Nº 200 de 27 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 489013/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR  VISTORIA TÉCNICA NA REFORMA DO NOVO PRÉDIO 
DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 28/04/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 790153
PORTARIA Nº 488 de 27 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 491156/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL no dia 
28/04/2022.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 790155

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2649
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2022
SERVIDOR: AMANDA GRASIELE ANDRADE DA SILVA

CPF: 003.941.352-70
CARGO DO SERVIDOR: FONOAUDIOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2023
Contratação em caráter de substituição a AYK EULALIA MOTTA SOUZA 
FREIRE através do processo nº 2021/870803, autorizado em 26.08.2021, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 790360

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 53/22
Nome: ELDER NAYAN DE JESUS TORRES
Matrícula: 5959473/1
Cargo/ Lotação: Fonoaudiólogo/FPEHCGV
Período: 20/04/2022

Protocolo: 790316

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 02/FHCGV/2022

No DOE N° 34.882 de 07/03/2022, que publicou o número da publicação 
n° 767323.
ONDE SE LÊ:
EMPRESA VENCEDORA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

12 Cânula venosa aramada femoral – 22FR 
ou 23FR 20 R$800,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/FHCGV/2022:
R$ 678.650,00 (Seiscentos e setenta oito mil, seiscentos e cinquenta reais).
LEIA-SE:
EMPRESA(S) VENCEDORA:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

12 Cânula venosa aramada femoral – 22FR 
ou 23FR 20 CANCELADO NO JULGAMENTO

 

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/FHCGV/2022:
R$ 662.650,00 (Seiscentos e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta 
reais)
Belém/PA, 27 de Abril de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 789940

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 64/2022
Aquisição de Material Descartável para abastecimento e distribuição entre 
os setores desta Instituição, pelo período de 12 (doze) meses, e que se 
encontram claramente descritos no mapa de relação de material ao final do 
Termo de Referência (Anexo I), do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/05/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 790237
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 80/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Medicamentos de uso 
geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clíni-
cas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/05/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 790464
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 61/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Estetoscópio Adulto, 
Estetoscópio Infantil, Esfigmomanômetro Adulto e Esfigmomanômetro Fixo 
de Parede para atender as unidades de internação, emergência cardioló-
gica, emergência psiquiátrica, Unidades de Terapia Intensiva, Centro Ci-
rúrgico, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Ambulatório da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


